Peygamber’e olan muhabbetin bir tezahürü olarak divan şairleri

tarafından çokça rağbet gören eser türlerinden biri de kasîde-i bürdelerdir.

1. Kasîde-i Bürde Hakkında

Bir terim olarak kasîde-i bürde ifadesi, Arap kökenli iki şairin

yazdığı şiirler için kullanılagelmiştir.

Bunlardan ilki Kaʻb b. Züheyr’e (öl. 24/645) aittir. Câhiliye

döneminin tanınmış Arap şairlerinden Züheyr b. Ebû Sülmâ ölmeden önce

oğulları Kâ‘b ile Büceyr’e, gördüğü bir rüya üzerine gelmesinin yakın

olduğunu anladığı Hz. Peygamber’e tabi olmalarını tavsiye eder.

Peygamber de

“Bürde” adı verilen hırkasını onun omuzlarına koymuş, bundan dolayı

kasideye “Kasîdetü’l-bürde” veya başlangıç ifadesine göre “Bânet Sü‘âd”

adı verilmiştir (Demirayak 2001: 566-67).

Kasîde-i bürdelerden ikincisi ise Mısırlı sûfî ve şair, Muhammed b.

Saîd el-Bûsîrî’ye (öl. 696/1297?) aittir. Bûsîrî’nin Hz. Peygamber için

yazdığı ve el-Kevâkibü’d-dürriye fî Medhi Hayri’l-Beriyye adını verdiği bu

manzume, kafiye (revî) harfi mîm olduğu için el-Kasîdetü’l-Mîmiyye, şairin

tutulduğu hastalıktan kurtulmasına vesile olduğu için de Kasîdetü’l-Bürde

diye meşhur olmuştur. Ancak Kâ‘b b.

Mütercimin ismi veya mahlası olan Fazlî ve Paşa Sarayı hocası olduğu

dışında elde herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak eserin Millî

Kütüphanede “06 Mil Yz A 3963/2” arşiv numaralı nüshasının başında

müstensih, Kasîde-i Bürde’nin faziletlerinden bahsettikten sonra bu eserin

Paşa Sarayı Hocası Fazlî Efendi tarafından 1036/1626-27 tarihinde nazmen

tercüme edildiği bilgisini vermiş ve kendisinin de asıl nüshadan istinsahta

bulunduğunu ifade etmiştir. Bu ifade, Fazlî’nin bu eserini hem 1036/1626-27

yılında kaleme aldığını hem de bu tarihte hayatta olduğunu göstermektedir.

Biyografik kaynaklarda mezkûr tarihte hayatta olduğu bildirilen

Fazlî mahlaslı herhangi bir şaire rastlanmamaktadır. Fakat hayatı hakkında

tezkirelerde ve biyografik kaynaklarda bir bilgi bulunmasa da 1040/1636-37

Paşa Sarayı Hocası sanıyla tanınan Fazlî’dir.

İmam Bûsîrî’nin kasidesini nazmen Türkçeye tercüme eden

Fazlî’nin hayatı hakkında eldeki bilgiler yok denecek kadar azdır. Ancak

eserin Millî Kütüphanede “06 Mil Yz A 3963/2” arşiv numaralı nüshasında

müstensihi bu eserin Paşa Sarayı Hocası Fazlî Efendi tarafından 1036/1626-

27 tarihinde nazmen tercüme edildiğini ve kendisinin de asıl nüshadan

istinsahta bulunduğunu ifade etmiştir. Bu ifade hem eserin bu tarihte kaleme

alındığını hem de mütercimin bu tarihte hayatta olduğunu göstermektedir.

Fazlî’nin 161 beyitten müteşekkil olan manzum tercümesi, Arapça